SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 мая 2017 года
	№ 443

	Об организации работы с паспортами безопасности территорий

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций на территории Воскресенского муниципального района администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской постановляет:

1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по разработке и актуализации паспортов безопасности Воскресенского муниципального района, городского и сельских поселений.
2.Корректировку разделов информационно-справочной базы данных (реестров «Базы ЧС», паспортов территорий) проводить оперативными дежурными службами РСЧС района – ежедневно в ходе составления прогнозов, выполнения практических мероприятий при ликвидации последствий ЧС, а также в ходе проводимых учений и тренировок, с доведением до ответственных должностных лиц служб РСЧС выявленных недостатков и организацией контроля за их устранением.

3.Заведующему сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации района Панкову В.М. обеспечить методическое руководство по разработке и актуализации паспортов безопасности.
4.Начальнику Единой дежурно-диспетчерской службы Воскресенского муниципального района (далее – ЕДДС) Гармазову Е.В.:
-ежемесячно проводить анализ разработки и актуализации паспортов безопасности, результаты анализа предоставлять председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района;
-обеспечить наличие паспортов безопасности района, городского и сельских поселений в ЕДДС района, а так же умелое использование диспетчерским составом информации, указанной в паспортах, при выполнении задач ЕДДС.

5.Постановление администрации Воскресенского муниципального района от 8 апреля 2015 года № 312 «Об организации работы с паспортами безопасности территорий» отменить.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е. Пайкова.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 3 мая 2017 года № 443
Состав
комиссии по разработке и актуализации паспортов безопасности Воскресенского муниципального района, городского и сельских поселений

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Гармазов Евгений Васильевич
	-начальник Единой дежурно-диспетчерской службы района, секретарь комиссии

	Бачихин Иван Сергеевич
	-начальник 126 ПСЧ, член комиссии (по согласованию);

	Белов Вячеслав Юрьевич
	-руководитель Воскресенского районного лесничества, член комиссии (по согласованию);

	Бородин Евгений Александрович
	-директор МУП «Воскресенское ПАП», член комиссии;

	Бочков Андрей Иванович
	-начальник управления сельского хозяйства администрации Воскресенского района, член комиссии;

	Вьюгин Юрий Михайлович
	-начальник ЛТЦ р.п. Воскресенское МЦТЭТ г. Семенов, Нижегородский филиал ПАО «Ростелеком», член комиссии (по согласованию);

	Голицына Любовь Ивановна
	-главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ», член комиссии (по согласованию);

	Гончаров Владимир Николаевич
	-начальник штаба отдела МВД по Воскресенскому району, член  комиссии (по согласованию);

	Купцов Сергей Александрович
	-начальник районной эксплуатационной  газовой  службы, член комиссии (по согласованию);

	Орехов Александр Сергеевич
	-начальник Воскресенских электросетей ПО «Семеновские электросети» филиала «Нижновэнерго» ОАО МРСК «Центра и Приволжья», член комиссии (по согласованию);

	Панков Владимир Михайлович
	-заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Воскресенского района, член  комиссии.

[image: image1][image: image2.png]